RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ERRATA

Segunda-feira, 24 de junho de 2024.

PROCESSO LICITÁTORIO N.º 80/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 05/2024

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através da sua Agente de Contratação

Juliana Jaques Camargos e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 3.592 de 02 de janeiro de

2024, torna público para conhecimento dos interessados, que foram realizadas alterações no

Processo Licitatório nº 80/2024, Concorrência Eletrônica nº 05/2024, Menor Preço/ Empreitada por

preço global. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL

XAVIER CHAVES/MG. Assim como se segue:

1) FICAM PRORROGADAS AS SEGUINTES DATAS:

• Data Final para a vistoria técnica: até 08 de julho de 2024

• Data Final para a realização do Certificado de Registro Cadastral (CRC): até 05 de julho de

2024

• Data de inserção das propostas e abertura da sessão:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 25/06/2024 às 08h:00min

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 09/07/2024 às 07h:59min (sete horas e cinquenta e nove

minutos)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 09/07/2024 às 08h:00min (oito horas)

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 09/07/2024 às 08h:29min (oito horas e vinte e nove minutos)

ABERTURA DA SESSÃO DA CONCO ELETRÔNICO:

Dia 09/07/2024 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)

SITE PARA REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA:

https://coronelxavierchaves.licitapp.com.br//

2) FICA RETIFICADO O ITEM 1.13.6 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA:

https://coronelxavierchaves.licitapp.com.br/

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3357-1235.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Onde-se lê:

ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO  UNID  QUANT

CUSTO

UNITÁRIO

(R$)

UNITÁRIO

COM BDI

(R$)

VALOR TOTAL

COM BDI (R$)

1.13.6
SINAPI-

I
3286

FORRO DE MADEIRA

CEDRINHO OU

EQUIVALENTE DA

REGIAO, ENCAIXE

MACHO/FEMEA COM

FRISO, *10 X 1* CM

(SEM COLOCACAO)

M2 132,47 99,26 125,58 16.635,58

Leia-se:

ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT

CUSTO

UNITÁRIO

(R$)

UNITÁRIO

COM BDI

(R$)

VALOR TOTAL

COM BDI (R$)

1.13.6 SINAPI 96112

FORRO EM MADEIRA

PINUS, PARA

AMBIENTES

RESIDENCIAIS,

INCLUSIVE

ESTRUTURA

UNIDIRECIONAL DE

FIXAÇÃO. AF_08/2023

M2 132,47 149,40 189,02 25.039,48

3) O valor total estimado da reforma passa a ser de R$ 193.914,88 (cento e noventa e três mil,

novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).

4) FICAM RETIFICADAS AINDA AS DEMAIS PLANILHAS A QUE SE REFERE O

ITEM 1.13.6.

As alterações encontram-se no edital retificado.

________________________

Juliana Jaques Camargos

Agente de Contratação